
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  BAHIA 

INSTITUTO  DE  MATEMÁTICA e ESTATÍSTICA 

 Av. Ademar de Barros s/n - Ondina  Tel: (071) 3283-6275   

 

 

 

 

PORTARIA Nº 008/2020 
 

 

 

 

O DIRETOR DO INSTITUTO DE MATEMÁTICA E ESTATÍSTICA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando 

a dificuldade de renovação das representações impostas pela pandemia e a importância das 

representações nos órgãos colegiados, 
 

 

RESOLVE: 
 

Prorrogar, em caráter Pró tempore, o mandato do docente Dirk Erhard, como membro do 

Colegiado de Mestrado em Matemática da Universidade Federal da Bahia.  

 

 

GABINETE DO DIRETOR, 21 de julho de 2020. 

 

 

 

Evandro Carlos Ferreira dos Santos 

Diretor 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/07/2020

PORTARIA Nº 008/2020 - IME (12.01.17) 
(Nº do Documento: 301) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 21/07/2020 19:33 ) 
EVANDRO CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 

DIRETOR

1564314

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufba.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 301 2020 PORTARIA 21/07/2020 bcac7ffdde

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

